平成 29 年度 ICT 活用工事講習会（実践者クラス）について（ご案内）

この度、i-Construction における「ICT の全面的な活用」のより一層の普及を図ることを目

的に、ＩＣＴ活用工事の実践者を対象に下記のとおり実技による講習会を開催しますので、

関係者への周知をお願い致します。

記

１ 説明内容

（１）三次元設計データ作成技術の実習  （２）UAV による出来形管理技術の実習

（３）TLS による出来形管理技術の実習   （４）質疑

２ 日時・場所

地 区 日 時 時 間 場 所 定員

石川

富山

7 月 19 日（水）

午前 9：00～12：30
北陸地方整備局

北陸技術事務所

富山防災センター

富山市水橋入江 334-4

TEL 076-478-5517

60 名

午後 13：30～17：00 60 名

7 月 20 日（木）

午前 9：00～12：30 60 名

午後 13：30～17：00 60 名

新潟 7 月 25 日（火）

午前
9：00～12：30

北陸地方整備局

北陸技術事務所

新潟市西区山田 2310-5

TEL 025-231-1281

60 名

午後
13：30～17：00 60 名

※受付は開始時間の 30 分前より行います。

３ 対象者

□ 建設業、測量、コンサルタント、ICT 活用工事の実践者

※本講習会には、ある程度の測量技能と知識が必要となります（別紙「参加申込書」参照）

４ 申込み等

□ 別紙「参加申込書」をご記入の上、

平成２９年７月６日（木）１７時までにＦＡＸにてお申し込み下さい。（受講料：無料）

□ 定員(各 60 名)を超過した場合は「参加申込書」に記入していただいた実務経験等を考慮し、

事務局で受講者の調整を行います。

（定員を超え、参加をお断りする場合は、別途ご連絡致しますので予めご了承下さい。）

□ ICT を進める上での質問事項など、別紙参加申込書の記入欄にご記入下さい。

□ 本講習会は、ＣＰＤ及びＣＰＤＳ学習プログラム認定講習（申請中）です。講習会終了後に、

受講証明書を発行致します。

６ 問合せ先

  北陸地方整備局 企画部 施工企画課 元平、加藤、中道  TEL 025-280-8866（直通）

７ 申し込み先

   北陸地方整備局 企画部 施工企画課 施工係         FAX 025-280-8809（直通）

【お願い】

●今回の講習会は「実践者クラス」の実技講習となります。

講習内容を理解するには、ある程度の測量経験と知識が必要となります。

また、運営上、測量機器・パソコン等に限りがありますので、定員(各 60名)を超過した場合

は実務経験等を考慮し、事務局で受講者の調整を行います。

（定員を超え、参加をお断りする場合は、別途ご連絡致しますので予めご了承下さい。）

 ● 新潟会場への参加をご希望の方は、会場周辺の駐車場が大変混雑する恐れが

ありますので、可能な限り公共交通機関のご利用をお願い致します。

－ 別 紙 －

北陸地方整備局 企画部

  施工企画課 施工係 宛

ＦＡＸ：０２５－２８０－８８０９

申し込み期限：平成２９年７月６日（木）１７時

「ICT 活用工事講習会（実践者クラス）」参加申込書

【石川・富山】北陸地方整備局富山防災センター

平成 29 年 7 月 19 日（水） □午前 9：00～12：30  □午後 13：30～17：00

平成 29 年 7 月 20 日（木） □午前 9：00～12：30  □午後 13：30～17：00

参加希望日時□にチェックを付けて下さい。

注）定員(各 60名)を超過した場合は実務経験等を考慮し、事務局で受講者の調整を行います。

希望する受講証明書の CPD,CPDS の□にチェックをつけてください。

【質問事項】 （講習会時に確認したい事項がありましたらご記入下さい）

会社名（事務所・支店等） 所在地（市町村は○をつけてください）

県

市 町

村

加盟している業団体名

電話番号 メールアドレス 担当者名

申込者

氏
名

ふりがな 部署 役職 受講証明書

   □ CPD
□ CPDS

ICT 実務経験（経験のある□にチェックをつけてください）※は②の経験のある者のみ
①□TS を用いた測量経験 ② □ICT 活用工事への従事経験

※③ □3 次元起工測量（TLS･UAV） □3 次元設計データ作成

氏
名

ふりがな 部署 役職 受講証明書

   □ CPD
□ CPDS

ICT 実務経験（経験のある□にチェックをつけてください）※は②の経験のある者のみ
①□TS を用いた測量経験 ② □ICT 活用工事への従事経験

※③ □3次元起工測量（TLS･UAV） □3次元設計データ作成

－ 別 紙 －

北陸地方整備局 企画部

  施工企画課 施工係 宛

ＦＡＸ：０２５－２８０－８８０９

申し込み期限：平成２９年７月６日（木）１７時

「ICT 活用工事講習会（実践者クラス）」参加申込書

【 新潟 】 北陸地方整備局 北陸技術事務所

 平成 29 年 7 月 25 日（火） □午前 9：00～12：30  □午後 13：30～17：00

参加希望日時□にチェックを付けて下さい。

注）定員(各 60名)を超過した場合は実務経験等を考慮し、事務局で受講者の調整を行います。

希望する受講証明書の CPD,CPDS の□にチェックをつけてください。

【質問事項】 （講習会時に確認したい事項がありましたらご記入下さい）

会社名（事務所・支店等） 所在地（市町村は○をつけてください）

県

市 町

村

加盟している業団体名

電話番号 メールアドレス 担当者名

申込者

氏
名

ふりがな 部署 役職 受講証明書

   □ CPD
□ CPDS

ICT 実務経験（経験のある□にチェックをつけてください）※は②の経験のある者のみ
①□TS を用いた測量経験 ② □ICT 活用工事への従事経験

※③ □3 次元起工測量（TLS･UAV） □3 次元設計データ作成

氏
名

ふりがな 部署 役職 受講証明書

   □ CPD
□ CPDS

ICT 実務経験（経験のある□にチェックをつけてください）※は②の経験のある者のみ
①□TS を用いた測量経験 ② □ICT 活用工事への従事経験

※③ □3次元起工測量（TLS･UAV） □3次元設計データ作成

＜会場案内図＞

□ 石川・富山地区 北陸技術事務所富山防災センター 富山市水橋入江334-4（TEL：076-478-5511）

□新潟地区 北陸技術事務所 新潟市西区山田 2310-5(TEL:025-231-1281)